

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 018 - Various Acts and Rules- State Audit Department
Date of Test 27-10-2025

Question1:-Which rule of Kerala Local Fund Audit Rules, 1996 read as follows 'As soon as practicable after the completion of audit, but not later than three months thereafter the auditor shall send to the Head of the local authorities/local funds concerned, a report on the accounts audited and examined by him and the copies of the report shall also be sent to the Controlling authorities/Government or as may be specified under the law governing the local fund. The report shall be, as concise as possible but shall contain all the relevant facts'?

1996 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂൾസിലെ ഏത് നിയമത്തിലാണ് ഇങ്ങനെ പറയുന്നത് 'ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയായ ഉടൻ തന്നെ, എന്നാൽ മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ, ഓഡിറ്റർ പരിശോധിച്ച അക്കൗണ്ടുകളെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു റിപ്പോർട്ട് ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ/തദ്ദേശ ഫണ്ടുകളുടെ മേധാവിക്ക് അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്, കൂടാതെ റിപ്പോർട്ടിന്റെ പകർപ്പുകൾ നിയന്ത്രണ അധികാരികൾക്കും/സർക്കാരിനും അല്ലെങ്കിൽ തദ്ദേശ ഫണ്ടിനെ നിയന്ത്രിക്കുന്ന നിയമപ്രകാരം വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളതിലും അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്. റിപ്പോർട്ട് കഴിയുന്നത്ര സംക്ഷിപ്തമായിരിക്കണം, പക്ഷേ പ്രസക്തമായ എല്ലാ വസ്തുതകളും ഉൾക്കൊള്ളണം'?

A:-Rule 18(1)

റൂൾ 18(1)

B:-Rule 13(1)

റൂൾ 13(1)

C:-Rule 21(1)

റൂൾ 21(1)

D:-Rule 15(1)

റൂൾ 15(1)

Correct Answer:- Option-A

Question2:-As per The Kerala Local Fund Audit Rules, 1996 the charge/surcharge certificate shall be served on the persons responsible within how many months/years from the date of receipt of the charge/surcharge by such person?

1996 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ചാർജ്/സർചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അത്തരം വ്യക്തിക്കു ചാർജ്/സർചാർജ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ എത്ര മാസം/വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഉത്തരവാദിത്തപ്പെട്ട വ്യക്തികൾക്ക് നൽകണം?

A:-4 Months

4 മാസം

B:-6 Months

6 മാസം

C:-1 Year

1 വർഷം

D:-2 Year

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Which means audit conducted at the office of any institution in the schedule as per the approved programmes of auditors?

ഓഡിറ്റർമാരുടെ അംഗീകൃത പ്രോഗ്രാമുകൾ പ്രകാരം ഷെഡ്യൂളിലെ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഓഫീസിൽ ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നു എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം?

A:-Concurrent Audit

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്

B:-Detailed Audit

വിശദമായ ഓഡിറ്റ്

C:-Local Audit

ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ്

D:-Special Audit

സ്പെഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Notice of audit under sub-section(3) of section 11 of The Kerala Local Fund Audit Act, 1994 as the case may be 14 days in advance in concurrent audit is in the

1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 11 ലെ ഉപവകുപ്പ് (3) പ്രകാരമുള്ള ഓഡിറ്റ് നോട്ടീസ് _____ ൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നതുപോലെ, ഒരേ സമയം കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റിൽ 14 ദിവസം മുമ്പ് നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form I A

ഫോം I A

C:-Form II

ഫോം II

D:-Form II A

ഫോം II A

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The accounts of Hindu Religious and Charitable Endowment Institutions in Malabar and Kasaragod area whose annual income is not less than how many rupees shall be audited by the Director?

മലബാറിലെയും കാസർഗോഡ് പ്രദേശത്തെയും ഹിന്ദു മത, ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാർഷിക വരുമാനം എത്ര രൂപയിൽ കുറയാത്തതാണെങ്കിൽ ഡയറക്ടർ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യണം?

A:-10,000

10,000

B:-1,00,000

1,00,000

C:-10,00,000

10,00,000

D:-1,00,00,000

1,00,00,000

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The show cause notice under section 12 of The Kerala Local Fund Audit Act, 1994 shall be issued by the officer who is in charge of audit of accounts of the institution concerned but who shall not be below the rank of a

1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ 12 പ്രകാരമുള്ള കാരണം കാണിക്കൽ നോട്ടീസ്, ബന്ധപ്പെട്ട സ്ഥാപനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിന്റെ ചുമതലയുള്ളതും എന്നാൽ _____ ന് ഒരു റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്തതുമായ ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ് നൽകുന്നത്

A:-Audit Officer

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

B:-Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-Senior Deputy Director

സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

D:-Joint Director

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question7:-On receipt of the replies to the points raised by the auditor, he shall, wherever necessary reissue for further action, any items on which final or sufficient action has not been taken or on which enquires made have not been satisfactorily answered. Such re-issues shall be marked for further 'remarks' in the objection Statement in

ഓഡിറ്റർ ഉന്നയിച്ച പോയിന്റുകൾക്കുള്ള മറുപടികൾ ലഭിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, അന്തിമമായി മതിയായതോ ആയ നടപടി സ്വീകരിച്ചിട്ടില്ലാത്തതോ അല്ലെങ്കിൽ അന്വേഷണങ്ങൾക്ക് തൃപ്തികരമായ ഉത്തരം ലഭിച്ചിട്ടില്ലാത്തതോ ആയ ഏതെങ്കിലും ഇനങ്ങൾ തുടർനടപടികൾക്കായി ആവശ്യമായ ഇടങ്ങളിൽ അദ്ദേഹം വീണ്ടും ഇഷ്യൂ ചെയ്യും. എതിർപ്പ് പ്രസ്താവനയിൽ കൂടുതൽ 'അഭിപ്രായങ്ങൾ'ക്കായി അത്തരം

പുനഃപ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ _____ ഫോമിൽ അടയാളപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്

A:-Form II

ഫോം II

B:-Form III

ഫോം III

C:-Form IV

ഫോം IV

D:-Form V

ഫോം V

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Where the amount at the credit of a local authority/local fund at the end of a year as per the pass book differ from the amount shown in the book of accounts maintained by the said local authority/local fund, a reconciliation statement shall be attached with the annual accounts presented for audit is mentioned in

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ/തദ്ദേശ സ്വയം ഫണ്ടിന്റെ ക്രെഡിറ്റ് ബുക്ക്, പാസ് ബുക്ക് പ്രകാരം ഒരു വർഷാവസാനം പ്രസ്തുത തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം/തദ്ദേശ സ്വയം ഫണ്ട് പരിപാലിക്കുന്ന അക്കൗണ്ടുകളുടെ പുസ്തകത്തിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തുകയിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമാണെങ്കിൽ, ഓഡിറ്റിനായി സമർപ്പിച്ച വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾക്കൊപ്പം ഒരു അനുരഞ്ജന പ്രസ്താവന അറ്റാച്ചപ്പെടുത്തേണ്ടതാണെന്ന് _____ -ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Rule 5(2)

റൂൾ 5(2)

B:-Rule 10(4)

റൂൾ 10(4)

C:-Rule 15(2)

റൂൾ 15(2)

D:-Rule 20(4)

റൂൾ 20(4)

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Surcharge proposal, Surcharge notice, Surcharge certificate are shall be in the form

സർച്ചാർജ് പ്രൊപ്പോസൽ, സർച്ചാർജ് നോട്ടീസ്, സർച്ചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് എന്നിവ ഫോമിലായിരിക്കും.

A:-VIII, IX, X respectively

യഥാക്രമം VIII, IX, X

B:-VIII A, IX A, X A respectively

യഥാക്രമം VIII A, IX A, X A

C:-VIII, IX A, X A respectively

യഥാക്രമം VIII, IX A, X A

D:-VIII A, IX, X respectively

യഥാക്രമം VIII A, IX, X

Correct Answer:- Option-C

Question10:-The Director shall not later than which date every year, send to the Government a consolidated report of the accounts, audited by him during the previous financial year, containing such particulars which he intends to bring to the notice of the Government

മുൻ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഒരു സംയോജിത റിപ്പോർട്ട്, സർക്കാരിന്റെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന വിശദാംശങ്ങൾ അടങ്ങിയ ഒരു റിപ്പോർട്ട്, ഡയറക്ടർ എല്ലാ വർഷവും എന്ത് തീയതിക്ക് ശേഷം സർക്കാരിന് അയയ്ക്കുമത്?

A:-30th June

ജൂൺ 30

B:-30th September

സെപ്റ്റംബർ 30

C:-31th December

ഡിസംബർ 31

D:-31 March

മാർച്ച് 31

Correct Answer:- Option-B

Question11:-The Director shall send to the Government annually a consolidated report of the accounts audited by him containing such particulars which he intends to bring to their notice and Government shall, within a period of how many months after the receipt of the same, cause it to be laid before the Legislative Assembly?

ഡയറക്ടർ ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഒരു സംയോജിത റിപ്പോർട്ട് എല്ലാ വർഷവും സർക്കാരിന് അയയ്ക്കണം, അതിൽ അദ്ദേഹം അവരുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന വിശദാംശങ്ങൾ അടങ്ങിയിരിക്കണം. അത് ലഭിച്ച് എത്ര മാസത്തിനുള്ളിൽ, അത് നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വയ്ക്കാൻ സർക്കാർ ഇടയാക്കണം?

A:-3 Months

3 മാസം

B:-6 Months

6 മാസം

C:-1 Year

1 വർഷം

D:-2 Year

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Which means an audit of accounts of the entire transactions for the whole year or for the period specified by the Director?

_____ എന്നത് വർഷം മുഴുവനും അല്ലെങ്കിൽ ഡയറക്ടർ വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവിലെ മുഴുവൻ ഇടപാടുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ്

A:-Local Audit

ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ്

B:-Special Audit

സ്പെഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

C:-Concurrent Audit

കൺകറന്റർ ഓഡിറ്റ്

D:-Detailed Audit

വിശദമായ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Any person aggrieved by disallowance, surcharge or charge made may, within one month after he has received or been served with the decision of the auditor, apply to which body to set as side such disallowance, surcharge or charge?

ഓഡിറ്ററുടെ തീരുമാനം ലഭിച്ചതിന് ശേഷമോ അല്ലെങ്കിൽ അത് നടപ്പിലാക്കിയതിന് ശേഷമോ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ, അനുവദിക്കാത്തത്, സർച്ചാർജ് അല്ലെങ്കിൽ ചാർജ്ജ് എന്നിവയിൽ പരാതിപ്പെട്ട ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും, അത്തരം അനുമതിയില്ലാത്തത്, സർച്ചാർജ് അല്ലെങ്കിൽ ചാർജ്ജ് എന്നിവയെ പക്ഷം ചേർക്കാൻ ഏത് ബോഡിയെയാണ് സമീപിക്കേണ്ടത്?

A:-Kerala Lok Ayukta

കേരള ലോക് ആയുക്ത

B:-Local Fund Audit Ombudsman

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഓംബുഡ്സ്മാൻ

C:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question14:-'No suit, prosecution or other legal proceedings shall lie against the Director or any officer acting under the provisions of this Act for anything which is in good faith done or intended to be done under this Act or the Rules made thereunder' mentioned in which section of The Kerala Local Fund Audit Act, 1994?

'ഈ ആക്ട് അനുസരിച്ച് ചെയ്യേണ്ട ചട്ടങ്ങൾക്കോ കീഴിൽ നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്നതോ ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിച്ചതോ ആയ ഏതൊരു കാര്യത്തിനും ഡയറക്ടർക്കോ ഈ ആക്ടിൻറെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ എതിരെ ഒരു കേസും, പ്രോസ്യൂഷനോ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് നിയമ നടപടികളോ ഉണ്ടാകില്ല' എന്ന് 1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിൻറെ ഏത് വിഭാഗത്തിൽ പറാമർ ശിച്ഛിക്കുന്നു?

A:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

B:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

C:-Section 27

സെക്ഷൻ 28

D:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Where a local authority does not pay the audit charges within one year from the date of its becoming due and where no grant or other sum is payable by the government to the local authority, the amount of audit charges may be recovered from the local authority, under the provisions of which Act?

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം ഓഡിറ്റ് ചാർജ്ജുകൾ അടയ്ക്കേണ്ട തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ അടയ്ക്കാതിരിക്കുകയും സർക്കാർ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് ഗ്രാന്റോ മറ്റ് തുകയോ നൽകാതിരിക്കുകയും ചെയ്താൽ, ഏത് നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് ഓഡിറ്റ് ചാർജ്ജുകളുടെ തുക ഈടാക്കാവുന്നതാണ്?

A:-The Kerala Local Fund Audit Act, 1994

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട്, 1994

B:-Kerala Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules 1960

കേരള സിവിൽ സർവീസസ് (ക്ലാസിഫിക്കേഷൻ, കൺട്രോൾ ആന്റ് അപ്പീൽ) റൂൾസ് 1960

C:-The Kerala State and Subordinate Service Rules 1958

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ആൻഡ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ് റൂൾസ് 1958

D:-The Kerala Revenue Recovery Act, 1968

കേരള റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട്, 1968

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The Audit of the accounts prepared and presented for audit under section 9 shall be completed by the auditor within six months of the date of its presentation for audit, failing which the officer responsible for the audit shall be liable under the provisions of which Act?

സെക്ഷൻ 9 പ്രകാരം ഓഡിറ്റിനായി തയ്യാറാക്കി അവതരിപ്പിച്ച അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് ഓഡിറ്റിനായി അവതരിപ്പിച്ച തീയതി മുതൽ ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ ഓഡിറ്റർ പൂർത്തിയാക്കണം, അങ്ങനെ ചെയ്തില്ലെങ്കിൽ ഓഡിറ്റിന് ഉത്തരവാധിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഏത് നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും?

A:-The Kerala Civil Service (Classification, Control and Appeal) Rules, 1960

കേരള സിവിൽ സർവീസ് (വർഗ്ഗീകരണം, നിയന്ത്രണം, അപ്പീൽ) നിയമങ്ങൾ, 1960

B:-The Kerala Local Fund Audit Act, 1994

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട്, 1994

C:-The Kerala State and Subordinate Service Rules 1958

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ആൻഡ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ് നിയമങ്ങൾ, 1958

D:-Government Servants Conduct Rules, 1960

സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ പെരുമാറ്റ നിയമങ്ങൾ 1960

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Which means an amount for which the auditor, in exercise of the powers vested in him under this Act, makes a person liable for loss waste, misapplication or misappropriation of any money or other property belonging to any local authority?

ഈ നിയമപ്രകാരം നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് ഓഡിറ്റർ ഒരു വ്യക്തിയെ നഷ്ടം പാഴാക്കൽ, ദുരുപയോഗം അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ പണമോ മറ്റ് സ്വത്തോ ദുരുപയോഗം ചെയ്യുന്നതിന് ബാധ്യസ്ഥനാക്കുന്ന തുക എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Surcharge

സർചാർജ്

B:-Objection

എതിർപ്പ്

C:-Charge

ചാർജ്

D:-Disallowance

അനുവാദം നിഷേധിക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-An officer of which rank shall have authority to make surprise inspection of the stock and stores kept by a local authority specified in the Schedule of The Kerala Local Fund Audit Act, 1994?

1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിൻറെ ഷെഡ്യൂളിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്റ്റോക്കിലും സ്റ്റോറുകളിലും അപ്രതീക്ഷിത പരിശോധന നടത്താൻ ഏത് റാങ്കിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും?

A:-Not below the rank of an Audit Officer

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസറുടെ റാങ്കിൽ താഴെയല്ല

B:-Not below the rank of a Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ റാങ്കിൽ താഴെയല്ല

C:-Not below the rank of a Senior Deputy Director

സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ റാങ്കിൽ താഴെയല്ല

D:-Not below the rank of a Joint Director

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ റാങ്കിൽ താഴെയല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Where an Executive authority makes default in the Preparation and presentation of accounts for audit within the period specified, he shall be punishable, on conviction, with fine which may extended to how many rupees?

ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി നിർദ്ദിഷ്ട കാലയളവിനുള്ളിൽ ഓഡിറ്റിനായി അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനും അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും വീഴ് വരുത്തിയാൽ, അയാൾ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും, പിഴ എത്ര രൂപ വരെ നിട്ടാം?

A:-1,000

1,000

B:-2,000

2,000

C:-3,000

3,000

D:-5,000

5,000

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Government may, by notification in the Gazzatte and for reason to be specified therein, add any other authority, body, institution or local fund to the schedule referred to in subsection (1) of The Kerala Local Fund Audit Act, 1994 and on the publication of the notification, such authority body, institution or local fund shall be demand to be added to the schedule in mentioned in

ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം വഴിയും അതിൽ വ്യക്തമാക്കേണ്ട കാരണത്താലും, 1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിൻറെ ഉപവകുപ്പ് (1)ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഷെഡ്യൂളിലേക്ക് മറ്റേതെങ്കിലും അതോറിറ്റി, ബോഡി, സ്ഥാപനം അല്ലെങ്കിൽ ലോക്കൽ ഫണ്ട് ചേർക്കാവുന്നതാണ്. വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുമ്പോൾ, അത്തരം അതോറിറ്റി ബോഡി, സ്ഥാപനം അല്ലെങ്കിൽ ലോക്കൽ ഫണ്ട് എന്നിവ

_____ സെക്ഷനിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഷെഡ്യൂളിൽ ചേർക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടും.

A:-Section 14(2)

സെക്ഷൻ 14(2)

B:-Section 24(2)

സെക്ഷൻ 24(2)

C:-Section 34(2)

സെക്ഷൻ 34(2)

D:-Section 4(2)

സെക്ഷൻ 4(2)

Correct Answer:- Option-D

Question21:-"No suit shall be instituted against the Government in respect of anything done or purporting to be done under The Charitable Endowments Act, 1890, against a Treasurer of Charitable Endowments except for divesting him of property on the ground of its not being subject to a trust for a charitable purpose" is mentioned in

"ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറ്സ് ആക്ട്, 1890 പ്രകാരം ചെയ്തോ ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും കാര്യത്തിൽ സർക്കാരിനെതിരെ ഒരു കേസും ഫയൽ ചെയ്യാൻ പാടില്ല, ഒരു ട്രസ്റ്റിന് ഒരു ചാരിറ്റബിൾ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി അത് ഒരു ട്രസ്റ്റിന് വിധേയമല്ല എന്ന കാരണത്താൽ അയാളുടെ സ്വത്ത് വിറ്റഴിച്ചതിന് ഒഴികെ" എന്ന് _____-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-D

Question22:-A treasurer of Charitable Endowments shall always be a

ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറുകളുടെ ട്രഷറർ എപ്പോഴും ഒരു

A:-Sole trustee

ഏക ട്രസ്റ്റി

B:-Administrative trustee

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രസ്റ്റി

C:-Independent trustee

സ്വതന്ത്ര ട്രസ്റ്റി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question23:-The list of properties vested in the Treasurer of Charitable Endowments to be published annually in Form 6 contains 2 parts. Each part related to

ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറുകളുടെ ട്രഷററിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്ന സ്വത്തുക്കളുടെ പട്ടിക, ഫോം 6-ൽ വർഷം തോറും പ്രസിദ്ധീകരിക്കും, അതിൽ 2 ഭാഗങ്ങളുണ്ട്.

A:-Part I will relate to properties other than securities and Part II will relate to securities

ഭാഗം I സെക്യൂരിറ്റികൾ ഒഴികെയുള്ള സ്വത്തുക്കളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതായിരിക്കും, ഭാഗം II സെക്യൂരിറ്റികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതായിരിക്കും.

B:-Part II will relate to properties other than securities and Part I will relate to securities

ഭാഗം II സെക്യൂരിറ്റികൾ ഒഴികെയുള്ള സ്വത്തുക്കളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതായിരിക്കും, ഭാഗം I സെക്യൂരിറ്റികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതായിരിക്കും.

C:-Part I will relate to properties other than securities and Part II will relate to securities and the abstract of accounts

ഭാഗം I സെക്യൂരിറ്റികൾ ഒഴികെയുള്ള സ്വത്തുക്കളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതായിരിക്കും, ഭാഗം II സെക്യൂരിറ്റികളുമായും അക്കൗണ്ടുകളുടെ സംഗ്രഹവുമായും ബന്ധപ്പെട്ടതായിരിക്കും.

D:-Part I will relate to securities and Part II will relate to properties other than securities and the abstract of accounts

ഭാഗം I സെക്യൂരിറ്റികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതായിരിക്കും, ഭാഗം II സെക്യൂരിറ്റികൾ ഒഴികെയുള്ള സ്വത്തുക്കളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതായിരിക്കും, അക്കൗണ്ടുകളുടെ സംഗ്രഹവുമായും ബന്ധപ്പെട്ടതായിരിക്കും.

Correct Answer:- Option-C

Question24:-In The Charitable Endowments Act, 1890 "Charitable purpose" includes

1890 ലെ ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറ്സ് ആക്ടിൽ "ചാരിറ്റബിൾ ഉദ്ദേശ്യം" ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Relief of the poor

ദരിദ്രരുടെ ആശ്വാസം

B:-Religious teaching or worship

മതപരമായ പഠിപ്പിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ ആരാധന

C:-Education

വിദ്യാഭ്യാസം

D:-Medical relief

മെഡിക്കൽ ആശ്വാസം

Correct Answer:- Option-B

Question25:-A treasurer of Charitable Endowments shall cause to be publish in the Official Gazette, a list of all properties for the time being vested in him under this Act and an abstract of all accounts kept by him

ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറുകളുടെ ഒരു ട്രഷറർ ഔദ്യോഗികമായി പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടതാണ് ഗസറ്റ്, ഈ നിയമപ്രകാരം അദ്ദേഹത്തിന് നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്ന എല്ലാ സ്വത്തുക്കളുടെയും പട്ടിക, അദ്ദേഹം സൂക്ഷിക്കുന്ന എല്ലാ അക്കൗണ്ടുകളുടെയും സംഗ്രഹം

A:-Monthly

പ്രതിമാസം

B:-Quarterly

ത്രൈമാസിക

C:-Annually

വാരീഷികം

D:-Bimonthly

ബിമാസിക

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The register in Form I shall show all securities vested in the Treasurer as such. In order to prove the balance actually held by the Treasurer in his own hands, a balance-sheet in which form shall be made out annually and agreed with the actual securities in the Treasurer of Charitable Endowments possession. Such agreement shall be certified on the balance-sheet

ഫോം I ലെ രജിസ്റ്റർ ട്രഷററിൽ നിക്ഷിപ്തമായ എല്ലാ സെക്യൂരിറ്റികളും അങ്ങനെതന്നെ കാണിക്കും. ട്രഷറർ യഥാർത്ഥത്തിൽ കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ബാലൻസ് തെളിയിക്കുന്നതിന്, ട്രഷറർ ഓഫ് ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറിന്റെ കൈവശമുള്ള യഥാർത്ഥ സെക്യൂരിറ്റികളുമായി വർഷംതോറും തയ്യാറാക്കുകയും അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു ബാലൻസ് ഷീറ്റ്. അത്തരം കരാർ ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം.

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-D

Question27:-On receipt of any securities for money, or on their purchase by himself, the Treasurer of Charitable Endowments shall keep a separate account for each endowment in which form in which he shall record all receipts including any amounts sent for investment and all disbursements.

പണത്തിനായി ഏതെങ്കിലും സെക്യൂരിറ്റികൾ സ്വീകരിക്കുമ്പോഴോ, അവ സ്വയം വാങ്ങുമ്പോഴോ, ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറുകളുടെ ട്രഷറർ ഓരോ എൻഡോവ്മെൻറിനും ഒരു പ്രത്യേക അക്കൗണ്ട് സൂക്ഷിക്കും, അതിൽ നിക്ഷേപത്തിനായി അയച്ച ഏതെങ്കിലും തുകകളും എല്ലാ വിതരണങ്ങളും ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ രസീതുകളും അദ്ദേഹം _____-ൽ രേഖപ്പെടുത്തും.

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The Treasurer of Charitable Endowments shall demand and receive acknowledgements of the correctness of the balances when so published, from the administrators of endowment funds and such acknowledgments shall be furnished within how many days from the date of publication of accounts in the Official Gazette failing which the balance published by the Treasurer shall be presumed to be correct?

ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റുകളുടെ ട്രഷറർ, പ്രസിദ്ധീകരിക്കുമ്പോൾ ബാലൻസുകളുടെ കൃത്യതയെക്കുറിച്ചുള്ള അംഗീകാരങ്ങൾ എൻഡോവ്മെന്റ് ഫണ്ടുകളുടെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർമാരിൽ നിന്ന് ആവശ്യപ്പെടുകയും സ്വീകരിക്കുകയും വേണം, കൂടാതെ ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ അക്കൗണ്ടുകൾ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അത്തരം അംഗീകാരങ്ങൾ നൽകണം, അല്ലാത്തപക്ഷം ട്രഷറർ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ബാലൻസ് ശരിയാണെന്ന് അനുമാനിക്കപ്പെടും?

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-9 months

9 മാസം

D:-12 months

12 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question29:-In the case of securities for money, which of the following are prescribed as the fees to be paid to the Central Government in respect of any property vested under the The Charitable Endowments Act, 1890 in the Treasurer

പണത്തിനായുള്ള സെക്യൂരിറ്റികളുടെ കാര്യത്തിൽ, ട്രഷററിൽ 1890 ലെ ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം നിക്ഷിപ്തമായിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്വത്തിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട ഫീസായി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-At the rate of one naya paisa for every rupee of interest collected

ശേഖരിക്കുന്ന ഓരോ രൂപ പലിശയ്ക്കും ഒരു നയാപൈസ നിരക്കിൽ

B:-At the rate of two naya paisa for every rupee of interest collected

ശേഖരിക്കുന്ന ഓരോ രൂപ പലിശയ്ക്കും രണ്ട് നയാപൈസ നിരക്കിൽ

C:-At the rate of three naya paisa for every rupee of interest collected

ശേഖരിക്കുന്ന ഓരോ രൂപ പലിശയ്ക്കും മൂന്ന് നയാപൈസ നിരക്കിൽ

D:-At the rate of four naya paisa for every rupee of interest collected

ശേഖരിക്കുന്ന ഓരോ രൂപ പലിശയ്ക്കും നാല് നയാപൈസ നിരക്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-A list of all properties vested in the The Treasurer and an abstract of the accounts of the interest and the annual agreement of balance shall be published in the Official Gazette on which date of each year?

ട്രഷററിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്ന എല്ലാ സ്വത്തുക്കളുടെയും പട്ടികയും പലിശയുടെയും വാർഷിക ബാലൻസ് കരാറിന്റെയും അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഒരു സംഗ്രഹവും ഓരോ വർഷവും ഏത് തീയതിയിൽ ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും?

A:-March 31

മാർച്ച് 31

B:-December 31

ഡിസംബർ 31

C:-September 30

സെപ്റ്റംബർ 30

D:-June 15

ജൂൺ 15

Correct Answer:- Option-D

Question31:-The Treasurer shall enter all securities returned or sold by him in register in which Form?

ട്രഷറർ താൻ തിരികെ നൽകിയതോ വിൽക്കുന്നതോ ആയ എല്ലാ സെക്യൂരിറ്റികളും ഏത് ഫോമിലാണ് രജിസ്റ്ററിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

A:-Form IV

ഫോം IV

B:-Form III

ഫോം III

C:-Form II

ഫോം II

D:-Form I

ഫോം I

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Arrangements for the annual audit of the Treasurer of Charitable Endowments accounts shall be made by

ട്രഷറർ ഓഫ് ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ വാർഷിക ഓഡിറ്റിനുള്ള ക്രമീകരണങ്ങൾ നടത്തേണ്ടത്

A:-Director, Kerala State Audit Department

ഡയറക്ടർ, കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്

B:-Chartered Accountant approved by Government of India

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ് അംഗീകരിച്ച ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

C:-Comptroller and Auditor-General

കംപ്റ്റോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ

D:-Finance Department, Government of Kerala

ധനകാര്യ വകുപ്പ്, കേരള ഗവൺമെന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Who can remove a member of Cochin Devaswam Board from office?

കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡിലെ ഒരു അംഗത്തെ ആർക്കാണ് സ്ഥാനത്തു നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യാൻ കഴിയുക?

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Devaswam Board

ദേവസ്വം ബോർഡ്

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question34:-The Cochin Devaswam Board shall appoint an Officer not below which rank on deputation as Devaswam Commissioner?

കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡ് ഏത് റാങ്കിൽ താഴെയുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ഡെപ്യൂട്ടേഷനിൽ ദേവസ്വം കമ്മീഷണറായി നിയമിക്കണം?

A:-Additional Secretary

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി

B:-Joint Secretary

ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-Deputy Secretary

ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി

D:-Under Secretary

അണ്ടർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Who shall be the Convenor of the meetings of the Travancore Devaswam Board?

തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡിൻറെ യോഗങ്ങളുടെ കൺവീനർ ആരായിരിക്കും?

A:-Devaswam Commissioner

ദേവസ്വം കമ്മീഷണർ

B:-Secretary of TDB

TDB-യുടെ സെക്രട്ടറി

C:-One of the members of TDB

TDB-യിലെ അംഗങ്ങളിൽ ഒരാൾ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question36:-What is the purpose of formation of Temple Advisory Committee under the provisions of The Travancore - Cochin Hindu Religious Institutions Act, 1950?

1950 ലെ തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ക്ഷേത്ര ഉപദേശക സമിതി രൂപീകരിക്കുന്നതിൻറെ ഉദ്ദേശ്യം എന്താണ്?

A:-To ensure the protection of the temple

ക്ഷേത്രത്തിൻറെ സംരക്ഷണം ഉറപ്പാക്കാൻ

B:-To maintain the traditions of the temple

ക്ഷേത്രത്തിൻറെ പാരമ്പര്യങ്ങൾ നിലനിർത്താൻ

C:-To ensure the participation of Hindu devotees

ഹിന്ദു ഭക്തരുടെ പങ്കാളിത്തം ഉറപ്പാക്കാൻ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question37:-As per the provisions of The Travancore - Cochin Hindu Religious Institutions Act, 1950, every institution shall pay annually for meeting the cost of auditing its accounts such sum not exceeding what percent of its income?

1950 ലെ തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, ഓരോ സ്ഥാപനവും അവരുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ചെലവ് വഹിക്കുന്നതിന് വാർഷികമായി അവരുടെ വരുമാനത്തിൻറെ എത്ര ശതമാനത്തിൽ കൂടാതെ തുക നൽകണം?

A:-1.5%

1.5%

B:-2%

2%

C:-2.5%

2.5%

D:-0.5%

0.5%

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Which means all property given or endowed for the benefit of, or used as of right by, the Hindu or the Jain Community or any section thereof, for the support or maintenance of objects of utility to the aid comity or section, such as rest-houses, countries, patasalas, schools and colleges, houses for feeding the poor and institutions for the advancement of education, medical relief and public health or other subjects of a like nature; and includes the institution concerned as per the provisions of The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951

ഹിന്ദു അല്ലെങ്കിൽ ജൈന സമൂഹത്തിനോ അവരുടെ ഏതെങ്കിലും വിഭാഗത്തിനോ വേണ്ടി നൽകിയതോ അല്ലെങ്കിൽ അവകാശമായി നൽകിയതോ ആയ എല്ലാ സത്തുക്കളും, വിശ്രമ കേന്ദ്രങ്ങൾ, രാജ്യങ്ങൾ, പാടശാലകൾ, സ്കൂളുകൾ, കോളേജുകൾ, ദരിദ്രക്ക് നൽകുന്ന വീടുകൾ, വിദ്യാഭ്യാസം, വൈദ്യസഹായം, പൊതുജനാരോഗ്യം എന്നിവയുടെ പുരോഗതിക്കായുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ സമാനമായ സ്വഭാവമുള്ള മറ്റ് വിഷയങ്ങൾ എന്നിവ പോലുള്ള സഹായ സമൂഹത്തിനോ വിഭാഗത്തിനോ ഉപയോഗപ്രദമായ വസ്തുക്കളുടെ പിന്തുണയ്ക്കോ പരിപാലനത്തിനോ വേണ്ടി ഉപയോഗിക്കുന്നു; 1951 ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത, ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറ് നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ബന്ധപ്പെട്ട സ്ഥാപനവും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Charity Fund

ചാരിറ്റി ഫണ്ട്

B:-Prime Fund

പ്രൈം ഫണ്ട്

C:-Endowment

എൻഡോവ്മെൻറ്

D:-Charitable endowment

ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറ്

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Which means any property or money endowed for the performance of any specific service or charity in a math or temple, or for the performance of any other religious charity, but does not include an inam?

ഒരു മാത്തിലോ ക്ഷേത്രത്തിലോ മറ്റെതെങ്കിലും മതപരമായ ചാരിറ്റിയുടെ പ്രകടനത്തിനോ വേണ്ടി നൽകപ്പെട്ടതും എന്നാൽ ഒരു ഇനാമും ഉൾപ്പെടാത്തതുമായ ഏതെങ്കിലും സ്വത്ത് അല്ലെങ്കിൽ പണം എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം?

A:-Specific Endowment

പ്രത്യേക എൻഡോവ്മെൻറ്

B:-Charitable Endowment

ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറ്

C:-Endowment

എൻഡോവ്മെൻറ്

D:-Religious Endowment

മതപരമായ എൻഡോവ്മെൻറ്

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Which one of the following is not a disqualification of membership in Malabar Devaswam Board?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിലെ അംഗത്വത്തിന് അയോഗ്യത വരുത്താത്തത്?

A:-Is an office-holder or a servant of the Government

ഒരു ഓഫീസ് ഉടമയോ സർക്കാർ സേവകനാണെങ്കിൽ

B:-Is a permanent resident of the Malabar area

മലബാർ പ്രദേശത്തെ സ്ഥിര താമസക്കാരനാണെങ്കിൽ

C:-Is an undischarged insolvent

ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യപ്പെടാത്ത ഒരു പാപ്പരത്തക്കാരനാണെങ്കിൽ

D:-Is of unsound mind

മാനസികാവസ്ഥയില്ലാത്ത ആളാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The Deputy Commissioner shall have power to inquire into and decide which of the following disputes and matters as per the provisions of The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951?

മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത, ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറ് ആക്ട്, 1951 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന തർക്കങ്ങളിലും കാര്യങ്ങളിലും അന്വേഷിക്കാനും തീരുമാനമെടുക്കാനും ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷൻക്ക് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും?

A:-Whether an institution is a religious institution

ഒരു സ്ഥാപനം ഒരു മത സ്ഥാപനമാണോ

B:-Whether a trustee holds or held office as a hereditary trustee

ഒരു ട്രസ്റ്റി പാരമ്പര്യ ട്രസ്റ്റിയായി പദവി വഹിക്കുകയോ വഹിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നുണ്ടോ

C:-Whether any property or money is a religious endowment

ഏതെങ്കിലും സ്വത്തോ പണമോ ഒരു മതപരമായ എൻഡോവ്മെന്റാണോ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question42:-In respect of the services rendered by the Government and their officers and for defraying the expenses incurred on account of such services ever religious institution shall from the income derived by it, pay to the Commissioner annually such contribution not exceeding how many per centum of its income as may be prescribed as per the provisions of The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951?

സർക്കാരും അവരുടെ ഉദ്യോഗസ്ഥരും നൽകുന്ന സേവനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ചും അത്തരം സേവനങ്ങൾക്കായി ഉണ്ടാകുന്ന ചെലവുകൾ വഹിക്കുന്നതിനുമായി, മത സ്ഥാപനം അതിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന വരുമാനത്തിൽ നിന്ന്, 1951 ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത, ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കാവുന്ന വരുമാനത്തിന്റെ എത്ര ശതമാനത്തിൽ കൂടാതെ തുക കമ്മീഷണർക്ക് പ്രതിവർഷം നൽകേണ്ടതാണ്?

A:-2%

2%

B:-1%

1%

C:-5%

5%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Which of the following is the standing committee of Malabar Devaswam Board?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി?

A:-Standing Committee on Establishment, Temple Arts and Devotional service

സ്ഥാപനം, ക്ഷേത്ര കലകൾ, ഭക്തി സേവനം എന്നിവയെക്കുറിച്ചുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Standing Committee on Works, Development and Environment

പ്രവൃത്തികൾ, വികസനം, പരിസ്ഥിതി എന്നിവയെക്കുറിച്ചുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Standing Committee on Finance and Resource Mobilization

ധനകാര്യ, വിഭവ സമാഹരണ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The total number of members and quorum of meeting of Malabar Devaswam Board are respectively

മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ ആകെ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണവും യോഗത്തിലെ കാഠവും യഥാക്രമം

A:-12 & 6

12 & 6

B:-11 & 6

11 & 6

C:-9 & 5

9 & 5

D:-10 & 5

10 & 5

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Which one of the following is not a qualification of membership in Malabar Devaswam Board?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിൽ അംഗത്വത്തിന് യോഗ്യതയല്ലാത്തത്?

A:-Has completed the age of sixty years in the case of male members

പുരുഷ അംഗങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ അറുപത് വയസ്സ് പൂർത്തിയായിരിക്കണം

B:-Is a believer of temple worship

ക്ഷേത്രാരാധനയിൽ വിശ്വസിക്കുന്നയാളാണോ

C:-Professes the Hindu Religion

ഹിന്ദു മതം ആചരിക്കുന്നയാളാണോ

D:-Is a permanent resident of the Malabar area

മലബാർ പ്രദേശത്തെ സ്ഥിര താമസക്കാരനാണോ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Which means a Hindu religious institution with properties attached thereto and presided over by a person whose duty it is to engage himself in imparting religious instruction or rendering spiritual service to a body of disciples or who exercises or claims to exercise spiritual headship over such a body; and includes places of religious worship or instruction which are appurtenant to the institution?

സ്വത്തുക്കൾ അറ്റാച്ച് ചെയ്തിട്ടുള്ളതും ശിഷ്യന്മാരുടെ ഒരു സംഘത്തിന് മതപരമായ പ്രബോധനം നൽകുകയോ ആത്മീയ സേവനം നൽകുകയോ ചെയ്യേണ്ട കടമയുള്ളതോ അല്ലെങ്കിൽ അത്തരമൊരു സംഘത്തിന്മേൽ ആത്മീയ ശിരസ്ഥാനം പ്രയോഗിക്കുകയോ അവകാശപ്പെടുകയോ ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തി അധ്യക്ഷനാകുന്നതുമായ ഒരു ഹിന്ദു മത സ്ഥാപനം എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം കൂടാതെ സ്ഥാപനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മതപരമായ ആരാധനാ സ്ഥലങ്ങളോ പ്രബോധന സ്ഥലങ്ങളോ ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു?

A:-Ashram

ആശ്രമം

B:-Math

മഠം

C:-Shrine

ദേവാലയം

D:-Temple

ക്ഷേത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question47:-In relation to any temple or specific endowment, the which is constituted under. The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951 and having jurisdiction over such temple or endowment

മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത, ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആക്ട്, 1951 പ്രകാരം രൂപീകരിക്കപ്പെട്ടതും അത്തരം ക്ഷേത്രത്തിന്റെയോ എൻഡോവ്മെന്റിന്റെയോ അധികാരപരിധിയിലുള്ളതുമായ ഏതെങ്കിലും ക്ഷേത്രവുമായോ പ്രത്യേക എൻഡോവ്മെന്റുമായോ ബന്ധപ്പെട്ട്

A:-Sub group

ഉപഗ്രൂപ്പ്

B:-Area Committee

ഏരിയ കമ്മിറ്റി

C:-Group

ഗ്രൂപ്പ്

D:-Division

ഡിവിഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question48:-The Devaswam Commissioner of TDB shall submit the report to the Government once in how many months with respect to the working of the Board?

ബോർഡിന്റെ പ്രവർത്തനത്തെക്കുറിച്ച് എത്ര മാസത്തിലൊരിക്കൽ ടിഡിബിയുടെ ദേവസ്വം കമ്മീഷണർ സർക്കാരിന് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കണം?

A:-1 Month

1 മാസം

B:-2 Month

2 മാസം

C:-6 Month

6 മാസം

D:-3 Month

3 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Government may appoint which person as commissioner to enquire allegations if any of Cochin Devaswam Board?

കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ ഏതെങ്കിലും ആരോപണങ്ങൾ അന്വേഷിക്കാൻ സർക്കാരിന് ആരെയാണ് കമ്മീഷണറായി നിയമിക്കാൻ കഴിയുക

A:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

C:-Sitting High Court Judge

സിറ്റിംഗ് ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി

D:-Retired High Court Judge

വിരമിച്ച ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-C

Question50:-In the event of all the members of the Cochin Devaswam Board ceasing to hold office as such the Government may appoint an officer not below which rank as the Chief Commissioner to exercise and perform the duties of the Board?

കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡിലെ എല്ലാ അംഗങ്ങളും അങ്ങനെ പദവി വഹിക്കുന്നതായാ അവാസാനിപ്പിച്ചാൽ, ബോർഡിന്റെ ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നതിനും നിർവഹിക്കുന്നതിനുമായി ചീഫ് കമ്മീഷണറായി ഏത് റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ സർക്കാരിന് നിയമിക്കാവുന്നതാണ്?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Additional Secretary

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി

C:-Joint Secretary

ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി

D:-Deputy Secretary

ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question51:-'Constitution of Waste Disposal Fund' is mentioned in which section of The Kerala Panchayathraj Act, 1994?

'മാലിന്യ നിർമാർജന ഫണ്ടിന്റെ ഭരണഘടന' 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിന്റെ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 201

സെക്ഷൻ 201

B:-Section 301

സെക്ഷൻ 301

C:-Section 219 X

സെക്ഷൻ 219 X

D:-Section 101 B

സെക്ഷൻ 101 B

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The secretary shall, to every person making payment to tax, issue a receipt signed by him shall specify which of the following matters?

നികുതി അടയ്ക്കുന്ന ഓരോ വ്യക്തിക്കും സെക്രട്ടറി ഒപ്പിട്ട ഒരു രസീത് നൽകണം, അതിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വ്യക്തമാക്കേണ്ടത്?

A:-The date of issue

ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി

B:-Name the person to whom it is issued

ഇത് ആർക്കാണ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നത് പേര് നൽകുക

C:-The period for which payment has been made

പേയ്മെന്റ് നടത്തിയ കാലയളവ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Which of the following is not a responsibility of Grama Sabha?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഗ്രാമസഭയുടെ ഉത്തരവാദിത്തമല്ലാത്തത്?

A:-Collecting essential socio economic data

അവശ്യ സാമൂഹിക സാമ്പത്തിക ഡാറ്റ ശേഖരിക്കൽ

B:-Canvassing of programmes of health

ആരോഗ്യ പരിപാടികളുടെ പ്രചാരണം

C:-Waste disposal

മാലിന്യ നിർമാർജനം

D:-Providing feedback on the performance of development programmes

വികസന പരിപാടികളുടെ പ്രകടനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഫീഡ്ബാക്ക് നൽകൽ

Correct Answer:- Option-B

Question54:-The interval between two meetings of a Panchayath shall not exceed

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ രണ്ട് യോഗങ്ങൾക്കിടയിലുള്ള ഇടവേള കവിയാരുത്

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two month

രണ്ട് മാസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-Three month

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Which of the following standing committee is not constituted in village and block panchayath?

ഗ്രാമത്തിലും ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിലും ഇനിപ്പറയുന്ന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളിൽ ഏതാണ് രൂപീകരിക്കാത്തത്?

A:-Standing Committee on Finance

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Standing Committee on Development

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Standing Committee on Public Works

പൊതുമാർഗ്ഗ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Standing Committee on Welfare

ക്ഷേമ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Which of the following is not a member of functional committees of panchayath?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പഞ്ചായത്തിൻറെ ഫങ്ഷണൽ കമ്മിറ്റികളിൽ അംഗമല്ലാത്തത്?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Members

അംഗങ്ങൾ

D:-Persons nominated by the panchayath

പഞ്ചായത്ത് സാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത വ്യക്തികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question57:-The panchayath at every level shall prepare every year a development plan for the next year and it shall be submitted to

എല്ലാ തലത്തിലുമുള്ള പഞ്ചായത്ത് അടുത്ത വർഷത്തേക്കുള്ള ഒരു വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുകയും അത് ഓരോ വർഷവും ഈ വിലാസത്തിൽ സമർപ്പിക്കുകയും വേണം

A:-Deputy Director of Panchayath

പഞ്ചായത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-District Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

C:-Director of Panchayath

പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Finance Commission is constituted by

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ രൂപീകരിക്കുന്നത്

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Principal Secretary LSGD

LSGD പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

C:-Director of Panchayath

പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ

D:-Governor

ഗവർണർ

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Which of the following is not a ground for the cancellation and suspension of resolution of a panchayath?

ഒരു പഞ്ചായത്തിൻറെ പ്രമേയം റദ്ദാക്കുന്നതിനും താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതിനും ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അടിസ്ഥാനമല്ലാത്തത്?

A:-If it is against natural justice

അത് സ്വാഭാവിക നീതിക്ക് എതിരാണെങ്കിൽ

B:-If it is not legally passed

അത് നിയമപരമായി പാസാക്കിയില്ലെങ്കിൽ

C:-If it is in excess of power

അത് അധികാരപരിധി കവിഞ്ഞതാണെങ്കിൽ

D:-If it is in violation of direction of Government

അത് സർക്കാരിൻറെ നിർദ്ദേശത്തിൻറെ ലംഘനമാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Who submit the Annual Report on Grants to the Governor?

ഗ്രാന്റുകൾ സംബന്ധിച്ച വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് ഗവർണർക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നത് ആരാണ്?

A:-Director of panchayath

പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ

B:-Principal Secretary LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി LSGD

C:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Which means an "unrecognised institution" having not less than ten students established or run by a person or more than one person jointly

ഒരു വ്യക്തിയോ ഒന്നിലധികം വ്യക്തികളോ സംയുക്തമായി സ്ഥാപിച്ചതോ നടത്തുന്നതോ ആയ പത്ത് വിദ്യാർത്ഥികളുള്ള ഒരു "അംഗീകൃതമല്ലാത്ത സ്ഥാപനം" എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം

A:-Government School

സർക്കാർ സ്കൂൾ

B:-Aided school

എയ്ഡഡ് സ്കൂൾ

C:-Unaided school

അൺ എയ്ഡഡ് സ്കൂൾ

D:-Tutorial institution

ട്യൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-D

Question62:-The Tribunal for Local Self Government Institutions consists of one judicial officer having the rank of a District Judge. Who appointed him in consultation with the Chief Justice of High Court of Kerala?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ട്രൈബ്യൂണലിൽ ഒരു ജില്ലാ ജഡ്ജിയുടെ റാങ്കുള്ള ഒരു ജുഡീഷ്യൽ ഓഫീസർ ഉൾപ്പെടുന്നു. കേരള ഹൈക്കോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റിസുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് ആരാണ് അദ്ദേഹത്തെ നിയമിച്ചത്?

A:-Governor

ഗവർണർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

D:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Which may constitute by panchayath to assist standing committees or functional committees?

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളെയോ ഫങ്ഷണൽ കമ്മിറ്റികളെയോ സഹായിക്കുന്നതിന് പഞ്ചായത്ത് ഏത് രൂപീകരിക്കാം?

A:-Sub committee

സബ് കമ്മിറ്റി

B:-Ward committee

വാർഡ് കമ്മിറ്റി

C:-Working Group

വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question64:-"A village panchayath cause all public streets in its area to be lighted and for that purpose shall provide such lamps and works as may be necessary" is mentioned in which section of Kerala Panchayathraj Act, 1994?

"ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് അതിൻറെ പ്രദേശത്തെ എല്ലാ പൊതു തെരുവുകളിലും വെളിച്ചം നൽകണം, അതിനായി ആവശ്യമായ വിളക്കുകളും പണികളും നൽകണം" എന്ന് 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 128

സെക്ഷൻ 128

B:-Section 176 B

സെക്ഷൻ 176 B

C:-Section 116 B

സെക്ഷൻ 116 B

D:-Section 111

സെക്ഷൻ 111

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Every panchayath shall prepare an administration report every year and publish before

ഓരോ പഞ്ചായത്തും എല്ലാ വർഷവും ഒരു അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കി മുമ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കണം

A:-31st December

ഡിസംബർ 31

B:-31st March

മാർച്ച് 31

C:-30th September

സെപ്റ്റംബർ 30

D:-30th October

ഒക്ടോബർ 30

Correct Answer:- Option-C

Question66:-A village panchayath to levy surcharge on tax on direction by the Government from the whole panchayath area shall not exceed

മുഴുവൻ പഞ്ചായത്തിൽ നിന്നും സർക്കാർ നിർദ്ദേശപ്രകാരം നികുതി ചുമത്തുന്ന ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ഇതിൽ കവിയരുത്

A:-10%

10%

B:-7%

7%

C:-6%

6%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Which section of The Kerala Panchayathraj Act, 1994 mention the village panchayath to arrange for the removal of rubbish solid waste and filth?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ്, 1994-ൽ മാലിന്യങ്ങളും ഖരമാലിന്യങ്ങളും നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരുക്കങ്ങൾ നടത്താൻ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിനെ പരാമർശിക്കാണോ?

A:-Section 116 A

സെക്ഷൻ 116 A

B:-Section 193

സെക്ഷൻ 193

C:-Section 108

സെക്ഷൻ 108

D:-Section 219 A

സെക്ഷൻ 219 A

Correct Answer:- Option-D

Question68:-On whose advice the Governor shall appoint a person who has held the post of a judge of the High Court as Ombudsman?

ആരുടെ ഉപദേശപ്രകാരമാണ് ഗവർണർ ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി സ്ഥാനം വഹിച്ചിട്ടുള്ള ഒരാളെ ഓംബുഡ്സ്മാൻ ആയി നിയമിക്കേണ്ടത്?

A:-Governor

ഗവർണർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

D:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Which of the following is not a general function of village panchayath?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൻറെ പൊതു ധർമ്മം അല്ലാത്തത്?

A:-Promotion of co-operative sector

സഹകരണ മേഖലയുടെ പ്രോത്സാഹനം

B:-Vector control

വെക്ടർ നിയന്ത്രണം

C:-Organise campaign for thrift

മിതവ്യയത്തിനായുള്ള പ്രചാരണം സംഘടിപ്പിക്കുക

D:-Enhancing communal harmony

സാമൂഹിക ഐക്യം വർദ്ധിപ്പിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Soil testing and pest control is the function of

മണ്ണ് പരിശോധനയും കീട നിയന്ത്രണവും ഇതിൻറെ പ്രവർത്തനമാണ്

A:-District panchayath

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

B:-Block panchayath

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

C:-Village panchayath

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Which is formulated by the Panchayath regarding the different categories of services rendered to the citizens of the Panchayath?

പഞ്ചായത്തിലെ പൗരന്മാർക്ക് നൽകുന്ന വിവിധ വിഭാഗത്തിലുള്ള സേവനങ്ങളെക്കുറിച്ച് പഞ്ചായത്ത് ഏത് രൂപപ്പെടുത്തിയതാണ്?

A:-Citizen's manual

പൗരന്മാരുടെ മാനുവൽ

B:-Annual plan

വാർഷിക പദ്ധതി

C:-Citizen's charter

പൗരന്മാരുടെ ചാർട്ടർ

D:-Action plan

പ്രവർത്തന പദ്ധതി

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Penalties for continuous breaches are included in which schedule of The Kerala Panchayathraj Act, 1994?

തുടർച്ചയായ നിയമലംഘനങ്ങൾക്കുള്ള പിഴകൾ 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിൻറെ ഏത് ഷെഡ്യൂളിലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Schedule I

ഷെഡ്യൂൾ I

B:-Schedule VI

ഷെഡ്യൂൾ VI

C:-Schedule IV

ഷെഡ്യൂൾ IV

D:-Schedule VII

ഷെഡ്യൂൾ VII

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The secretary of the Panchayath shall in consultation with whom to prepare an agenda incorporating the matters to be discussed in the meeting of Gramasabha?

ഗ്രാമസഭാ യോഗത്തിൽ ചർച്ച ചെയ്യേണ്ട കാര്യങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തി ഒരു അജണ്ട തയ്യാറാക്കാൻ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി ആരുമായി കൂടിയാലോചിക്കണം?

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Steering Committee

സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Standing Committee

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Panchayath Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Management of the ICDS is the function of

ICDS-ൻറെ മാനേജ്മെൻ്റ് ഇനിപ്പറയുന്നതിൻറെ പ്രവർത്തനമാണ്

A:-Village panchayath

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-Block panchayath

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

C:-District panchayath

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Demand notice for the profession tax is in the form of

പ്രൊഫഷണൽ ടാക്സിനുള്ള ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ് ഇനിപ്പറയുന്ന ഫോമിലാണ്

A:-Form III

ഫോം III

B:-Form I

ഫോം I

C:-Form II

ഫോം II

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Which of the following is not included in the list of industries which require clearance?

ക്ലിയറൻസ് ആവശ്യമുള്ള വ്യവസായങ്ങളുടെ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Manufacture of battery cell

ബാറ്ററി സെല്ലിൻറെ നിർമ്മാണം

B:-Chemicals and fertilizers

രാസവസ്തുക്കളും വളങ്ങളും

C:-Machines for domestic purpose

ഗാർഹിക ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള യന്ത്രങ്ങൾ

D:-Food products

ഭക്ഷ്യ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question77:-The expenditure for the burial of unclaimed corpse is limited to

അവകാശപ്പെടാത്ത മൃതദേഹം സംസ്കരിക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ് ഇതിൽ പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു

A:-1,000 Rupees

1,000 രൂപ

B:-5,000 Rupees

500 രൂപ

C:-10,000 Rupees

10,000 രൂപ

D:-Reasonable amount

ന്യായമായ തുക

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Slaughtering of animals and cutting of carcasses shall be done only between

മൃഗങ്ങളെ കൊല്ലുന്നതും ശവശരീരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതും ഇവയ്ക്കിടയിൽ മാത്രമേ നടത്താവൂ

A:-6 AM to 11 AM and 3 PM to 6 PM

രാവിലെ 6 മുതൽ 11 വരെയും വൈകുന്നേരം 3 മുതൽ 6 വരെയും

B:-3 AM to 8 AM and 3 PM to 6 PM

രാവിലെ 3 മുതൽ 8 വരെയും വൈകുന്നേരം 3 മുതൽ 6 വരെയും

C:-6 AM to 11 AM and 4 PM to 7 PM

രാവിലെ 6 മുതൽ 11 വരെയും വൈകുന്നേരം 4 മുതൽ 7 വരെയും

D:-3 AM to 8 AM and 4 PM to 7 PM

രാവിലെ 3 മുതൽ 8 വരെയും വൈകുന്നേരം 4 മുതൽ 7 വരെയും

Correct Answer:- Option-B

Question79:-How many members can be nominated to the working committee by the panchayath?

പഞ്ചായത്തിന് എത്ര അംഗങ്ങളെ വർക്കിംഗ് കമ്മിറ്റിയിലേക്ക് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യാൻ കഴിയും?

A:-4 Members

4 അംഗങ്ങൾ

B:-3 Members

3 അംഗങ്ങൾ

C:-2 Members

2 അംഗങ്ങൾ

D:-1 Member

1 അംഗം

Correct Answer:- Option-A

Question80:-All the monies received by the panchayath shall be lodged in

പഞ്ചായത്തിന് ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ പണവും ഇതിൽ നിക്ഷേപിക്കണം

A:-Government treasury

സർക്കാർ ട്രഷറി

B:-Post office savings bank

പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക്

C:-Nationalised bank

ദേശസാൽക്കൃത ബാങ്ക്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-The applicant shall remit how many rupees as compounding fee along with the application for compounding of offences?

കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയോടൊപ്പം അപേക്ഷകൻ എത്ര രൂപ കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസായി അടയ്ക്കണം?

A:-30 Rupees

30 രൂപ

B:-20 Rupees

20 രൂപ

C:-10 Rupees

10 രൂപ

D:-50 Rupees

50 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The Panchayanth shall serve how many days' notice to the occupant before evicting that person from the land belonging to the panchayath?

പഞ്ചായത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഭൂമിയിൽ നിന്ന് ആ വ്യക്തിയെ ഒഴിപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് എത്ര ദിവസത്തെ നോട്ടീസ് പഞ്ചായത്തിന് നൽകണം?

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-21 days

21 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question83:-The quorum of the ward committee of a municipality is

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ വാർഡ് കമ്മിറ്റിയുടെ ക്വാറം

A:-One fifth of the total number of its members

അതിലെ ആകെ അംഗങ്ങളുടെ അഞ്ചിലൊന്ന്

B:-One tenth of the total number of its members

അതിലെ ആകെ അംഗങ്ങളുടെ പത്തിലൊന്ന്

C:-Half of the total number of its members

അതിലെ ആകെ അംഗങ്ങളുടെ പകുതി

D:-Any number of its members

അതിലെ എത്ര അംഗങ്ങൾ വേണമെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Which means the statement of the financial position of a municipality as at a given date which exhibits its assets, liabilities, capital, revenue and other account balances at their respective book value?

അതായത് ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഒരു നിശ്ചിത തീയതിയിലെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയുടെ പ്രസ്താവന, അതിൻറെ ആസ്തികൾ, ബാധ്യതകൾ, മൂലധനം, വരുമാനം, മറ്റ് അക്കൗണ്ട് ബാലൻസുകൾ എന്നിവ അതത് പുസ്തക മൂല്യത്തിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Annual financial statement

വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന

B:-Income and expenditure statement

വരുമാന, ചെലവ് പ്രസ്താവന

C:-Receipt and payment statement

രസീത്, പെയ്മെന്റ് പ്രസ്താവന

D:-Balance sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question85:-A councillor of municipality shall, if he has any dissent on the minutes of the meeting, inform the same in writing within how many days of the receipt of the proceedings to the secretary and chairman of the meetings?

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി കൗൺസിലർക്ക്, യോഗത്തിൻറെ മിനിറ്റ്സിൽ എന്തെങ്കിലും വിമോചിപ്പുണ്ടെങ്കിൽ, നടപടിക്രമങ്ങൾ ലഭിച്ച് എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ സെക്രട്ടറിയെയും യോഗങ്ങളുടെ ചെയർമാനെയും രേഖാമൂലം അറിയിക്കേണ്ടതാണ്?

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

C:-36 hours

36 മണിക്കൂർ

D:-72 hours

72 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Which is the Accounting Manual issued by the Ministry of Urban Development, Government of India?

ഇന്ത്യാ സർക്കാരിൻറെ നഗരവികസന മന്ത്രാലയം പുറപ്പെടുവിച്ച അക്കൗണ്ടിംഗ് മാനുവൽ ഏതാണ്?

A:-Civil accounts manual of municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ സിവിൽ അക്കൗണ്ടിംഗ് മാനുവൽ

B:-Financial and accounting procedure manual

സാമ്പത്തിക, അക്കൗണ്ടിംഗ് നടപടിക്രമ മാനുവൽ

C:-National municipal accounts manual

ദേശീയ മുനിസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടിംഗ് മാനുവൽ

D:-Accounts manual of municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ അക്കൗണ്ടിംഗ് മാനുവൽ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-The amount of the travelling allowance to a councillor, standing committee chairman, deputy chairman of a municipality shall be paid only after the bill has been scrutinised and passed by whom?

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ കൗൺസിലർ, സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ, ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർമാൻ എന്നിവർക്കുള്ള യാത്രാ അലവൻസിന്റെ തുക ബിൽ പരിശോധിച്ച് പാസാക്കിയതിനുശേഷം മാത്രമേ നൽകാവുന്നത് ആരാണ്?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ

C:-Standing Committee on Finance

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Municipal Council

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Which of the following is not the primary book of accounts and supporting document of a municipality under the double entry accounting system?

ഡബിൾ എൻട്രി അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റത്തിന് കീഴിലുള്ള ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ പ്രാഥമിക അക്കൗണ്ടുകളുടെ പുസ്തകവും പിന്തുണയ്ക്കുന്ന രേഖയും അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Voucher

വാച്ചർ

B:-Ledger

ലെഡ്ജർ

C:-Bill register

ബിൽ രജിസ്റ്റർ

D:-Journal Book

ജേണൽ ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The fund opened on the control and supervision of the Director necessary for payment of pension benefits of employees of municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റി ജീവനക്കാരുടെ പെൻഷൻ ആനുകൂല്യങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഡയറക്ടറുടെ നിയന്ത്രണത്തിലും മേൽനോട്ടത്തിലും തുടങ്ങിയ ഫണ്ട്

A:-General Pension Fund

ജനറൽ പെൻഷൻ ഫണ്ട്

B:-Municipal Pension Fund

മുനിസിപ്പൽ പെൻഷൻ ഫണ്ട്

C:-Municipal Public Fund

മുനിസിപ്പൽ പബ്ലിക് ഫണ്ട്

D:-Central Pension Fund

കേന്ദ്ര പെൻഷൻ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Which fund shall be maintained for the repayment of a liability and replacement of an asset for those cases prescribed by the state government in a municipality?

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന കേസുകൾക്ക് ബാധ്യത തീരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിനും ഒരു ആസ്തി മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നതിനും ഏത് ഫണ്ട് പരിപാലിക്കണം?

A:-Sinking Fund

സിങ്കിങ് ഫണ്ട്

B:-Municipal Contingency Fund

മുനിസിപ്പൽ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്

C:-Gap Fund

ഗ്യാപ് ഫണ്ട്

D:-Municipal Public Fund

മുനിസിപ്പൽ പബ്ലിക് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Those persons who have been having a half yearly income not less than which amount can be levied profession tax in municipal area?

മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശത്ത് നിശ്ചിത തുകയിൽ കുറയാത്ത അർദ്ധ വാർഷിക വരുമാനമുള്ള വ്യക്തികൾക്ക് തൊഴിൽ നികുതി ചുമത്താം

A:-12,000

12,000

B:-18,000

18,000

C:-24,000

24,000

D:-30,000

30,000

Correct Answer:- Option-A

Question92:-An offence once compounded if repeated shall not be compounded by municipal secretary except in the case of

ഒരിക്കൽ പിഴ ചുമത്തിയാൽ കുറ്റം ആവർത്തിച്ചാൽ മുനിസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി പിഴ ചുമത്തില്ല

A:-Causing obstruction in Public Street

പൊതു തെരുവിൽ തടസ്സം സൃഷ്ടിക്കൽ

B:-Construction without permission

അനുമതിയില്ലാതെ നിർമ്മാണം

C:-Default of remittance of any amount

ഏതെങ്കിലും തുക പണമടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തൽ

D:-Defiling water of Pond

കളത്തിലെ വെള്ളം മലിനമാക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-The auditor shall as soon as the audit of a municipality is completed but before the expiry of how many months from such completion, submit the copy of the audit report to the municipality and the Government

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയശേഷം, എന്നാൽ എത്ര മാസം പൂർത്തിയാകുന്നതിന് മുമ്പ്, ഓഡിറ്റർ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പകർപ്പ് മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്കും സർക്കാരിനും സമർപ്പിക്കണം

A:-6 Months

6 മാസം

B:-3 Months

3 മാസം

C:-2 Months

2 മാസം

D:-1 Month

1 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Application fee for telecommunication tower in municipal area is

മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശത്തെ ടെലികമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ ടവറിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസ്

- A:-Rs.50,000
50,000 രൂപ
B:-Rs.5,000
5,000 രൂപ
C:-Rs.10,000
10,000 രൂപ
D:-Rs.25,000
25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Who shall be an ex-officio member of every committee of a municipality and shall have all powers of a member of such committee except the right to vote?

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഓരോ കമ്മിറ്റിയിലും ആർക്കാണ് എക്സ-ഓഫീഷ്യോ അംഗം, വോട്ടവകാശം ഒഴികെ അത്തരം കമ്മിറ്റിയിലെ അംഗത്തിന്റെ എല്ലാ അധികാരങ്ങളും ഉണ്ടായിരിക്കുക

- A:-Secretary
സെക്രട്ടറി
B:-Chairperson
ചെയർപേഴ്സൺ
C:-Vice Chairperson
വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ
D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question96:-The number of standing committees in a municipal corporation is

ഒരു മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനിലെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളുടെ എണ്ണം

- A:-4
4
B:-6
6
C:-8
8
D:-10
10

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Ward committee shall prepare every year, a development plan for the ward for the next year and after finalising it in a meeting held how many months before a financial year?

വാർഡ് കമ്മിറ്റി ഓരോ വർഷവും അടുത്ത വർഷത്തേക്കുള്ള ഒരു വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുകയും ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന് എത്ര മാസം മുമ്പ് നടക്കുന്ന ഒരു മീറ്റിംഗിൽ അത് അന്തിമമാക്കിയ ശേഷം അത് പൂർത്തിയാക്കുകയും വേണം?

- A:-1 Month
1 മാസം
B:-4 Months
4 മാസം
C:-2 Months
2 മാസം
D:-3 Months
3 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Who shall be presided over the meeting convened for considering a motion of non-confidence in a municipality?

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ അവിശ്വാസ പ്രമേയം പരിഗണിക്കുന്നതിനായി വിളിച്ചുചേർത്ത യോഗത്തിൽ ആരാണ് അധ്യക്ഷത വഹിക്കേണ്ടത്?

- A:-Officer authorised by the State Election Commission
സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
B:-Returning Officer
റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ
C:-Secretary of the municipality
മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ സെക്രട്ടറി
D:-Officer authorised by the Director
ഡയറക്ടർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-A

Question99:-What are incorporated devaswams as per the provisions of The Travancore - Cochin Hindu Religious Institutions Act, 1950?

തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചിൻ ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം സംയോജിത ദേവസ്വങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണ്?

- A:-Koodalmanickam Devaswam
കൂടൽമാണിക്യം ദേവസ്വം
B:-Guruvayoor Devaswam
ഗുരുവായൂർ ദേവസ്വം
C:-The Devaswams mentioned in Schedule I
ഷെഡ്യൂൾ - I-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ദേവസ്വങ്ങൾ
D:-The Devaswams mentioned in Schedule II
ഷെഡ്യൂൾ - II-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ദേവസ്വങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Disqualification for membership of the Cochin Devaswam Board whether the person is

കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡിൽ അംഗത്വത്തിനുള്ള അയോഗ്യതയാണ്, ആ വ്യക്തി _____

- A:-Having leprosy
കുഷ്മരോഗി
B:-Undischarged insolvent
ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യപ്പെടാത്ത പാപ്പരത്തം
C:-Servant of Government
സർക്കാർ സേവകൻ
D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D